דברי הסבר

תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (הפחתה של סכום העיצום הכספי) (תיקון), התשע"ו-2016

עו"ד מיטל דולב - בלם

ביום 2.8.2016 פורסמו ברשומות תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (הפחתה של סכום העיצום הכספי) (תיקון), התשע"ו-2016 (להלן: "התיקון לתקנות") (*) שעניינו החלפת המונח "מעביד" הקבוע בתקנות במונח "מעסיק" והוספת עילת הפחתה נוספת של העיצום הכספי. להלן עיקרי התיקון לתקנות:

ביום 18.6.2012 חוקק החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011 (להלן: "החוק") לפי החוק, בין היתר, מוסמך מפקח עבודה בכיר להטיל עיצום כספי על מעביד בשל הפרת חוקי העבודה המנויים בתוספת השנייה לחוק.

התקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (הפחתה של סכום העיצום הכספי), התשע"ב-2012 קובעות את העילות להפחתה של העיצום הכספי ואת שיעור ההפחתה (להלן: "התקנות"). בהתאם לתיקון לתקנות, בכל מקום בתקנות בו מופיע המונח "מעביד" יבוא המונח "מעסיק".

בתיקון לתקנות הוספה עילה נוספת להפחתת סכום העיצום הכספי שהוטל על המעסיק או על מזמין השירות.

בהתאם לתיקון לתקנות, הממונה רשאי להפחית למעסיק את סכום העיצום הכספי, לפי השיעורים הללו:

"אישור" - אישור רואה החשבון המבקר את הדוחות הכספיים השנתיים או אישור של מי שביקר את חשבוניתיה של האגודה השיתופית, אישור שנתן רואה חשבון או אישור תואם לאמור במסמך שהוגש במסגרת פעולת הייצוג של יועץ מס.

"מחזור עסקאות" - לעניין יחיד שמעסיק עובד שלא במסגרת עסק, משלח יד או פעילות ציבורית - הכנסה כהגדרתה בפקודת מס הכנסה. לעניין מלכ"ר כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 - מחזור כהגדרתו בתוספת השנייה לחוק העמותות או מחזור עסקאות של עוסק כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף האמור.

עוד נקבע בתיקון לתקנות, כי הממונה רשאי להפחית למזמין השירות את סכום העיצום הכספי, לפי השיעורים ובתנאים בהתאם לאמור לעיל לגבי מעסיק.

תחילתו של התיקון לתקנות הנו מיום פרסומו ברשומות, קרי 2.8.2016.

(*) פורסם בקובץ התקנות 7696, כ"ז בתמוז התשע"ו, 2.8.2016.

הכותבת - מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

מה במבזק

דברי הסבר

■ תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (הפחתה של סכום העיצום הכספי) (תיקון), התשע"ו-2016

חוזרים

■ אושר סופית: חישוב הזכות לדמי מחלה בשל מחלת ילד, יחל מהיום הראשון שבו נעדר לסירוגין אחד ההורים

■ שר האוצר מצליח למנוע את פיתורי עובדי השמירה בבתי הספר ובגנים במהלך החופש הגדול ובכך מבטיח את העסקתם הרציפה

סוגיה דיני עבודה

■ היעדרות עובד בתשעה באב

תקצירי פסיקה

סיכום של דברים

ביום 2.8.2016 פורסמו ברשומות להגברת האכיפה של דיני העבודה (הפחתה של סכום העיצום הכספי) (תיקון), התשע"ו-2016, שעניינו החלפת המונח "מעביד" הקבוע בתקנות במונח "מעסיק" והוספת עילת הפחתה נוספת של העיצום הכספי.

חוזרים**אוסר סופית: חישוב הזכות לדמי מחלה בשל מחלת ילד, יחל מהיום הראשון שבו נעדר לסירוגין אחד ההורים**

ביום 4.8.2016 פרסמה הכנסת הודעה לפיה אישרה בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 15), התשע"ו-2016. להלן עיקרי ההודעה:

מוצע לקבוע שחישוב הזכות לדמי מחלה עקב היעדרות בשל מחלת ילד יחל מהיום הראשון שבו נעדרו לסירוגין העובד או בן זוגו בשל מחלת ילדם.

בדברי ההסבר להצעה נכתב: "המצב החוקי כיום, אינו מעודד הורים לחלוק באחריות הטיפול בילדם החולה שכן לו יחלקו באחריות, יפסידו סכום ניכר מדמי המחלה המגיעים להם.

בחודשים האחרונים אנשי משרדי נותנים את הגלים והמשאבים הנדרשים למשרדים לצורך יישום ההסכם. היום, אנחנו יכולים לבשר על הצלחה נוספת בדרך ליישום של ההסכם."

סוגיה דיני עבודה**היעדרות עובד בתשעה באב****עו"ד דנה להב**

ככלל, צום תשעה באב אינו נחשב כיום חג על פי החוק.

בסעיף 18א(א) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח - 1948 (להלן: "הפקודה") נקבע אילו חגים דינם כדין מנוחה שבועית. החגים המפורטים בפקודה הם: שני ימי ראש השנה, יום הכיפורים, ראשון ושמיני עצרת של חג הסוכות, ראשון ושביעי של חג הפסח, חג השבועות ויום העצמאות.

בהתאם לאמור, תשעה באב אינו נחשב כיום חג, שבו זכאי העובד למנוחה שבועית.

סיכומם של דברים

עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה, רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעסיק כקבוע בחוק חופשה שנתית.

בנוסף, החל מיום 31.05.2010, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך מכסת ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי, באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 30 ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף 1 לתוספת מצוי גם צום תשעה באב.